
Vihreää kasvua 
ympäristöpolitiikan keinoin
Uuden komission työohjelma käynnistyy geopoliittisessa murrosvaiheessa, jossa EU:n on ratkaistava 
vaativia rinnakkaisia haasteita. Ilmastonmuutosta on hillittävä ja luontokato on pysäytettävä, mutta 
samalla on varmistettava Euroopan strateginen autonomia kriittisissä raaka-aineissa sekä huolehdittava 
eurooppalaisten yritysten kilpailukyvystä globaaleilla markkinoilla. 

Ympäristökysymykset kietoutuvat yhä tiukemmin osaksi ilmasto- ja energiapolitiikkaa. 
Kokonaiskestävyys, kustannustehokkuus, teknologianeutraalius ja kilpailukyky linkittyvät entistä 
vahvemmin ympäristöpolitiikan päätöksentekoon.
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Ø MARKKINAEHTOINEN KIERTOTALOUS EDELLYTTÄÄ AVOIMIA MARKKINOITA. 
KIERTOTALOUDEN SISÄMARKKINOIDEN LUOMISEN TULEE OLLA KOMISSION PRIORITEETTI.
Ø Komission tulee edistää avoimia markkinoita ja vaikutettava sen puolesta myös kolmansien 

maiden suhteen. Ympäristölainsäädännössä on vältettävä protektionismia.
Ø Julkinen sektori ei saa syödä elintilaa yksityiseltä elinkeinotoiminnalta. Toisaalta yrityksille ei voi 

sälyttää alati laajenevaa tuottajavastuuta yhteiskunnalle kuuluvista velvoitteista.

Ø LUONTOKATO ON UHKA YMPÄRISTÖN OHELLA MYÖS TALOUDELLE. TAISTELUA SEN 
PYSÄYTTÄMISEKSI ON JATKETTAVA.
Ø Yrityksille tulee luoda mahdollisuuksia tunnistaa liiketoimintansa luontovaikutukset.
Ø Laaditaan vapaaehtoiset ja toimialakohtaiset tiekartat luontoriippuvuuksien kartoitukseen.

Ø GREEN DEAL -OHJELMAA TULEE JATKAA. MYÖS KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITTEIDEN TULEE 
OLLA KORKEALLA SEURAAVAN KOMISSION AGENDALLA.
Ø Tähänastisten Green Deal -lakialoitteiden tehokas toimeenpano ja harmonisoidut tulkinnat eri 

EU-jäsenmaissa tulee varmistaa ennen uusien lakialoitteiden antamista.
Ø Päätöksenteon tulee pohjautua tutkittuun tietoon ja kattaviin vaikutusarviointeihin sekä 

ympäristövaikutusten kokonaisarviointeihin. 

Ø EDISTETÄÄN VIHREITÄ INVESTOINTEJA MÄÄRÄTIETOISESTI. PURETAAN NIIDEN TIELTÄ EU:N 
YMPÄRISTÖLAINSÄÄDÄNNÖN LUOMAT ESTEET JA HIDASTEET.
Ø Komission tulee jatkaa yhden luukun lupamenettelyjen toimeenpanoa. 
Ø Lupamenettelyjen ennakoitavuuden tulee parantua huomattavasti nykyisestä.
Ø Varmistetaan, että sääntely jättää tilaa innovaatioille ja yritysten omaehtoiselle 

vastuullisuustyölle. 
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Tarkempia toimenpide-ehdotuksia 
EU:n kiertotalouteen                                      
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Eurooppaan tulee luoda toimivat kiertotalouden sisämarkkinat, jotka perustuvat yritysvetoiseen 
digitaaliseen tuotepassiin ja ekosuunnitteluun. 

Kiertotalouden innovaatioita tulee edistää joko uudella innovaatio-ohjelmalla tai olemassa olevien 
ohjelmien tehostamisella. Kiertotalouden edellyttämät ratkaisut syntyvät parhaiten yritysten välisessä 
kilpailussa ja yhteistyössä. Varmistetaan selkokielisillä ohjeistuksilla horisontaalisten suuntaviivojen 
luvun 9 soveltaminen siten, että kiertotalouden ja ekosysteemien kehittäminen on mahdollista.

Julkisomisteisten, julkisilla varoilla operoivien toimijoiden tulee jättää tilaa yksityisten yritysten väliselle 
kilpailulle ja pitäytyä toimimasta markkinoilla. 

EU-tason harmonisoidut end-of-waste kriteerit ovat olennainen osa toimivaa sisämarkkinaa. Lisäksi 
jätteiden siirtoihin liittyvien menettelyjen tulee olla sujuvia. Yhdessä jäsenmaassa hyväksyttyä end-of-
wastea tulee voida soveltaa sellaisenaan myös muissa jäsenmaissa.

Jatketaan rajapintatarkastelua ainakin jäte-, kemikaali- ja tuotelainsäädännön välillä. Regulaation tulisi 
tukea kierrätys- ja uusiutuvien materiaalien käyttöä ensisijaisena vaihtoehtona, kun tilanne on nyt 
päinvastainen. 

Jätteiden käsittelyssä etusijalla tulee olla menetelmät, joilla raaka-aineet pidetään kierrossa. 
Kannatamme riskiperusteista arviointia kierrätysmateriaalien käytössä esimerkiksi haitallisten aineiden 
raja-arvojen osalta. 

Tuottajille suunnattujen tuottajavastuuvelvoitteiden tulee kohdistua ainoastaan tuotteen jätehuoltoon ja 
kierrätettävyyteen. Tuottajavastuumalli on syytä päivittää kattamaan verkkomarkkinapaikat ja muut 
alustapalvelut. Markkinapaikan ylläpitäjän tulee vastata EU:n ulkopuolelle sijoittautuneiden myyjien 
tuottajavastuuvelvoitteista ja periä siihen liittyvät kustannukset myyjiltä. Esimerkkinä toimii 
arvonlisäverotuksen IOSS-järjestelmä.

Markkinavalvonnan osalta tulee edistää EU-laajuisen instrumentin luontia, jonka avulla EU-rajat ylittävät 
etäkauppatoimijat saadaan osallistumaan tuotteiden elinkaarenaikaisiin kustannuksiin.

Kestävän kulutuksen edistämiseksi on selvitettävä mahdollisuuksia yksinkertaistaa tavaroiden myyntiin 
ja vuokraukseen sovellettavia tiedonanto- ja muita velvoitteita, heikentämättä yleistä kuluttajansuojan 
tasoa.

Käytettyjen ja kunnostettujen tavaroiden yleiselle vaatimustenmukaisuudelle on asetettava uusia 
tavaroita matalammat kriteerit, tuoteturvallisuus huomioiden (esim. myyntipakkaus, varusteet ym.)

On selvitettävä, voidaanko myyjän virhevastuun tai muiden kuluttajaan kohdistuvien velvollisuuksien 
määrittelyssä ottaa nykyistä paremmin huomioon se, että kuluttaja on laiminlyönyt tavaran käyttö-, 
hoito- tai kunnossapito-ohjeiden noudattamisen. 

Vapautetaan elinkeinoelämän tavaralahjoitukset oman käytön arvonlisäverosta, samalla säilyttäen 
lahjoitettavia tavaroita koskeva alv-vähennysoikeus. 

Varmistetaan tasapuoliset kilpailunedellytykset huolehtimalla tavaroiden vaatimustenmukaisuudesta 
myös EU:n ulkopuolelta tulevien tavaroiden osalta.

Rajoitetaan etämyyntisopimuksen peruuttamisoikeutta väärinkäytösten vähentämiseksi, esimerkiksi 
sallimalla myyjän kieltäytyä sopimuksen tekemisestä tai toimituskustannusten palauttamisesta 
kuluttajalle, joka toistuvasti peruuttaa sopimuksen ja palauttaa tavarat. EU:n sisämarkkinoille 
osallistuminen edellyttää velvoitteiden noudattamista tasapuolisesti ja tasaveroisesti.
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Tarkempia toimenpide-ehdotuksia 
EU:n biodiversiteettipolitiikkaan
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Tuetaan aktiivisemmin yritysten mahdollisuuksia tarttua luontokadon hillintään.

Euroopan unionin tulee edistää vapaaehtoisten ja toimialakohtaisten tiekarttojen laadintaa 
luontoriippuvuuksien kartoittamiseen. Toimialakohtainen tarkastelu auttaa huomioimaan kunkin 
toimialan erityispiirteitä luontovaikutusten ja –riippuvuuksien tunnistamiseksi ja mittaamiseksi.

EU:n laajuisesti tulee edistää vapaaehtoisten ekologisten kompensaatioiden käyttöönottoa ja 
yhtenevien käytäntöjen kehittämistä yritysten kilpailukykyä vahvistaen.

Seuraavan komission tulee olla aktiivisesti mukana kehittämässä globaaleja luontokadon mittareita 
ja luoda avoimia työkaluja yritysten luontojalanjäljen arviointiin.

Erityisesti tulee ottaa huomioon pienten ja keskisuurten yritysten osaamisen lisääminen sekä 
niiden tarvitsema tuki ja työkalut datan kokoamisessa, laskennassa ja raportoinnissa.

Komission tulee luoda toteuttamiskelpoiset mallit päästö-, luonnon monimuotoisuus-, ja muun 
vastuullisuusdatan keräämiselle, käsittelylle ja raportoinnille. Komission tulee kehittää yleisesti 
hyväksyttyjä datatietokantoja tukemaan jalan- ja kädenjäljen arviointia ilmaston lisäksi luonnon 
monimuotoisuuden osalta.

Tarjotaan yrityksille työkaluja ja koulutusta, jonka kautta varmistetaan, että koko arvoketju, 
mukaan lukien kauppa, pystyy vastaamaan vastuullisuus- ja raportointivaatimuksiin myös datan 
saatavuuden ja laskennan osalta.
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